



تاریخ
۱۷
آبان
۱۴۰۱
سه‌شنبه

روزنامه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

یک نماینده:

مافیای خودرو به بازار واردات ورود کرده

وحید جعفری زاده

بحث ساماندهی بازار خودرو، پس از منتفی شدن برجام و البته با بسته شدن واردات خودرو چندین سال است که به یکی از مطالبات مافیای خودرو و در راستای منافع آنان است. انتظار مردم به عنوان مصرف کننده نهایی این بود که پس از این همه حساسیت مجلس از سرگیری واردات خودرو به عنوان یک خواسته عمومی مطرح شد و حتی قرار بود زمستان گذشته فرایند واردات آغاز شود اما این طرح به یک باره از دستور کار مجلس مقامت وزارت صمت از آغاز واردات ظرف چند ماه آینده سخن گفتند اما این فرایند تا امروز آغاز نشده است.

پس از این همه حساسیت مجلس از سرگیری واردات خودرو به عنوان یک خواسته عمومی مطرح شد و حتی قرار بود زمستان گذشته فرایند واردات آغاز شود اما این طرح به یک باره از دستور کار مجلس مقامت وزارت صمت از آغاز واردات ظرف چند ماه آینده سخن گفتند اما این فرایند تا امروز باز سخن از تسلط مافیا بر بازار انحصاری واردات مطرح می‌شود، مجلس درخصوص واردات خودرو و اعلام شرایط و محدودیت‌های وضع شده برای واردکنندگان، از همان ابتدا هم بسیاری، از این طرح ایراد گرفتند و معتقد بودند طرح واردات، انحصار را در بازار از بین نمی‌برد. در عمل هم مطابق آخرین خودروهای خروجی از خط تولید خودشان تهدید نشود و انتخاب خودرو برای واردات، قیمت‌گذاری موفق به اخذ مجوز واردات شده‌اند. وقتی انحصار در یک بخش وجود داشته باشد، عملا ساز و کارها بر مبنای صرفه و صلاح آن بخش تعریف می‌شود و با خیال آسوده از عدم وجود رقیب، می‌توانند خود قواعد بازار انحصاری را تعیین کنند، بنابراین حقوق مصرف کننده نهایی در چنین وضعیتی تضمین نخواهد شد. مردم به عنوان مطالبه گران اصلی آزاد شدن واردات و ساماندهی بازار خودرو، توقع داشتند پس از چندین سال محدودیت در بازار خودرو و سپردن کل بازار به دست تولیدکنندگان داخلی و مونتاژ کاران، حداقل با شرایط جدید

نیوهندی

از عدم وجود رقیب، می‌توانند خود قواعد بازار انحصاری را تعیین کنند، بنابراین حقوق مصرف کننده نهایی در چنین وضعیتی تضمین نخواهد شد. مردم به عنوان مطالبه گران اصلی آزاد شدن واردات و ساماندهی بازار خودرو، توقع داشتند پس از چندین سال محدودیت در بازار خودرو و سپردن کل بازار به دست تولیدکنندگان داخلی و مونتاژ کاران، حداقل با شرایط جدید خریداری نمایند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه مطرح کرد؛

واریز معوقه افزایش حقوق‌ها

در آبان ماه

در تأمین هزینه‌های جاری کسری نداریم

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه در تأمین هزینه‌های جاری کسری نداریم، گفت: مابه‌التفاوت افزایش حقوق کارکنان و بازنشستگان از مهرماه محاسبه و در آبان ماه پرداخت می‌شود.

به گزارش ایرنا، مسعود میرکاظمی پس از حضور در نشست کمیسیون صنایع و معادن، گفت: در جلسه منابع و مصارف کشور در ۷ ماهه اخیر بررسی شد، همچنین میزان دریافت حقوق مالکانه معادن و شکالاتی که در جدول ابلاغی بوده، مورد بررسی قرار گرفت.

رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: ۲ راهکار برای حل این مشکل که در ماه‌های آتی درآمدها بیشتر می‌شود، تدبیر شد تا پرداخت‌های مربوط به این موضوع به استان‌ها انجام شود.

میرکاظمی همچنین درباره ترمیم حقوق کارکنان و بازنشستگان لشکری و کشوری، بیان کرد: مجلس اصلاحاتی در لایحه دولت

وزارت ارتباطات:

حدود ۵۰۰۰ روستا با مشکل اینترنت روبرو هستند

مدیرکل توسعه ارتباطات روستایی وزارت ارتباطات گفت: حدود ۵۰۰۰ روستا در کل کشور با مشکل اینترنت مواجهند.

به گزارش ایسنا، ایرج روحی در بررسی مشکلات حوزه ارتباطی بخش پایگ و روستای حصار تربت‌حیدریه افزود: تمام تلاش خود را به کار گرفته‌ایم که تا پایان نیمه اول سال ۱۴۰۲ مشکلات پیش روی اینترنت روستایی را مرتفع کنیم.

وی خاطرنشان کرد: به صورت ویژه در بخش پایگ اینترنت ۴G روستای حصار و روستای بسک تا پایان سال راه‌اندازی خواهد

معاون سازمان محیط‌زیست:

خطر آلودگی آب‌های زیرزمینی در پی نفوذ شیرابه محل‌های دفن پسماند

آلوده شدن آب و خاک خطرناک‌تر از تشکیل ابر گاز متان است



معاون دفتر آب و خاک سازمان محیط‌زیست با اشاره به خطر نفوذ شیرابه

زباله‌های موجود در محل‌های دفن پسماند به سفره‌های زیرزمینی، این معضل را بسیار خطرناک‌تر از تشکیل ابر گاز متان دانست.

تورج فتحی معاون دفتر آب و خاک سازمان حفاظت محیط زیست در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا با بیان اینکه یکی از مهمترین آلودگی‌های محل‌های دفع پسماند، آلودگی آب‌های زیرزمینی است، اظهار کرد: اگر الان ناسا تصاویری بگذارد از تشکیل لایه ۵ کیلومتری گاز متان بر فراز متان باید گفت، آنقدری که آلودگی آب‌های زیرزمینی به دلیل این پسماندها

اهمیت دارد، تشکیل این ابر گاز متان اهمیت ندارد.
«محل‌های دفن زباله» یکی از عوامل آلوده‌کننده آب‌های زیرزمینی است

وی افزود: محل‌های دفن زباله همواره یکی از عوامل آلوده‌کننده آب‌های زیرزمینی است. معمولاً زباله‌ها چه در سایت‌های دائمی و چه در محل‌های موقت باشد، هر زمان انباشته و لتیانر شوند، شیرابه این زباله‌ها در بستر جایی که تخلیه می‌شوند به درون زمین و آب‌خوان‌ها نفوذ کرده و در نتیجه سفره‌های آب زیرزمینی را آلوده می‌کنند.

فتحی یادآور شد: بیشتر شهرهای بزرگ کشور مانند تهران، قزوین، مشهد، اصفهان، ارومیه، تبریز و … در مناطق دشت قرار گرفته‌اند. در بیشتر مناطق دشتی آب‌خوان و سفره آب زیرزمینی وجود دارد، بنابراین وقتی وزارت نیرو به متقاضیان حفر چاه مجوز می‌دهد به این موضوع توجه کرده و عمده چاه‌ها در محدوده دشت‌ها حفر می‌شوند، چرا که در محدوده دشت‌ها آب‌خوان داریم و برای بهره‌برداری از آب‌خوان‌ها از طریق چاه یا قنات حفر می‌کنند.

معاون دفتر آب و خاک سازمان محیط زیست ادامه داد: اگر محل‌های دفن زباله در محدوده دشت‌ها بر روی این آب‌خوان‌ها قرار گرفته باشند به ضرس قاطع می‌توان گفت که آلودگی آب زیرزمینی ناشی از شیرابه زباله‌های انباشته در محل دفن وجود دارد. در واقع هر جایی که محل دفن زباله وجود داشته باشد و این محل روی آب‌خوان قرار داشته باشد، مخاطرات ناشی از نشت و نفوذ شیرابه زباله‌های دفن شده در محل‌های دفن وجود دارد، مگر اینکه محل دفن و دفن پسماند به صورت مهندسی و با زیرسازی مناسب ساخته شده باشد.

وی ادامه داد: به طور مثال با ۴۰ الی ۸۰ سانتیمتر لایه رُسی کمپکت شود یعنی ۱۰ سانتیمتر خاک رس ریخته و آن را با غلطک کوبیده و دوباره ۱۰ سانتیمتر ریخته و آن را کوبیده و آنقدر این کار را ادامه داده تا به ضخامت مورد نظر برسد. این فرایند باید ادامه داشته باشد تا ضخامت لایه خاک کمپکت شده و به ۴۰ تا ۸۰ سانتیمتر برسد. در این صورت احتمال اینکه شیرابه زباله به آب‌خوان‌ها یا سفره‌های آب زیرزمینی نفوذ کند،

بسیار کم است.

سایت دفن زباله تهران یک استثنا است

فتحی با تأکید بر اینکه اگر تمامی کشور را بررسی کنیم، محل‌های دفع

وزیر نفت خبر داد؛

اشتغال ۲۰ هزار نفری با اجرای ۱۳ پارک پتروشیمی در ۴ استان کشور



وزیر نفت با ابراز خرسندی از تکمیل فرآیند مطالعات فنی و اقتصادی این طرح‌ها تصریح کرد: این پارک‌ها در حوزه‌های کشاورزی صنایع

وابسته بسته‌بندی، خوردسوزی، بهداشت و درمان، محصولات شوینده و ساختمان‌سازی به‌کار گرفته می‌شوند.

اوچی درباره منابع اجرای این طرح‌ها گفت: این طرح‌ها با سرمایه‌گذاری شرکت پتروشیمی هلدینگ خلیج فارس، تسهیلات بانکی و استفاده و مشارکت فعالان پتروشیمی اجرا خواهد شد.

وی در ادامه افزود: این ۱۳ پارک در ۱۳ منطقه در چهار استان خوزستان، بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان ساخته می‌شوند.

وزیر نفت درباره اهمیت اجرای این طرح‌ها گفت: اجرای این طرح‌ها منجر به جلوگیری از خام‌فروشی، تحقق اقتصاد مقاومتی و ارزآوری بالاتر برای کشور شده و برای ۲۰ هزار نفر اشتغال ایجاد می‌شود.

بر اساس این گزارش محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور از وزیر نفت خواست که با تعیین یک تیم مدیریتی و تأمین منابع مورد نیاز اقدام‌های لازم برای آغاز ساخت این شهرک‌ها اجرایی شود.

طبق برنامه دولت قرار است ۱۳ شهرک پتروشیمیایی در استان‌های هرمزگان، بوشهر، خوزستان و سیستان و بلوچستان ساخته شود.

تاکنون اقدام‌های اجرایی چهار شهرک با سرمایه‌گذاری بیش از یک میلیارد دلاری آغاز شده است.

قرار است این شهرک‌ها محصولات پتروشیمیایی مورد نیاز بخش صنعت، کشاورزی، بهداشت و درمان، صنایع خودرویی و ساختمان را تولید کنند.

طرح ساماندهی «نیروهای غیررسمی» در آموزش‌وپرورش

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه منتظریم مجلس نتیجه را به ما اعلام کند، درباره به‌کارگیری و اختصاص امتیاز ویژه به معلمان مدارس غیردولتی گفت: اکنون نمی‌توانیم به تفکیک اعلام کنیم؛ در طرح مذکور تمام معلمان غیررسمی ذکر شده‌اند و مانند عده گذشته نسبت به شمولان با جزئیات و به تفکیک مشخص شده

باشند. باید ببینیم این طرح درنهایت به کجا می‌رسد.

لاشکی تأکید کرد که همچنان مسیر جذب نیرو به آموزش و پرورش، دو دانشگاه تربیت معلم و شهید رجایی هستند و تمام هم و غم ما هم همین است که نیرویی غیر از این مسیر پذیرش نشود. کسی که می‌خواهد معلم شود باید دوره چهارساله معلمی در این دو دانشگاه را گذرانده

باشد.

صفحه
۲
شماره
۳۴۹۶
سال
بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

رباینده پدر علم ژنتیک:

پرداخت مهریه مرا ورشکست کرد



همکار سابق پدر علم ژنتیک ایران که دو نفر را اجیر کرده بود تا دکتر

را بربایند در تازه‌ترین اعترافات خود مدعی شد به خاطر جبران خسارت پرداخت مهریه همسر دومش سناریوی این آدم‌ربایی را طراحی کرده بود.

به گزارش تابناک به نقل از روزنامه ایران، سه متهم پرونده ربودن پروفوسور داریوش فرهود به اداره آگاهی منتقل شدند و جزئیات بیشتری از این پرونده افشا شد. سردار حسین رحیمی فرمانده انتظامی تهران بزرگ در این‌باره گفت: متهم اصلی این پرونده از آشنایان دکتر فرهود بوده. وی حوالی ساعت ۵/۳۰ صبح یکشنبه ۸ آبان دو نفر از همدستانش را به مقابل منزل دکتر فرستاده و آنها یا سوار شدن بر خودروی ایشان

و معرفی خود به‌عنوان مأمور امنیتی اقدام به ربودن پروفوسور فرهود

کرده‌اند. سردار حسین رحیمی ادامه داد: این افراد ابتدا با همان خودرو پروفوسور فرهود او را به مرزن‌آباد برده و در آنجا از او درخواست هشت میلیارد تومان پول نقد یا یک دستگاه آپارتمان کردند، ظاهراً آنجا پروفوسور موضوع را قبول نمی‌کند که پس از آن این افراد او را به شهرستان نور بردند و دوباره موضوع را مطرح کردند که پروفوسور فرهود این‌بار درخواست این افراد را مورد پذیرش قرار داد و درنهایت دکتر فرهود به محل کار خود بازگردانده شد و در عرض کمتر از ۲۴ ساعت نیز پلیس سارقان را شناسایی و دستگیر کرد. این فرد از مدت‌ها قبل چنین تصمیمی داشته و ناآرامی‌ها و ناامنی‌های اخیر موجب شده تا وی

توانستم خودرو خرید و فروش کنم.

دکتر آدم خیری است و می‌دانستم که دردم را بهش بگویم برایم انجام می‌دهد. ما نیت‌مان آدم‌ربایی نبود فقط می‌خواستم با دکتر صحبت کنم که یک کاری برابم کند.

تکمیر گفت: به همدستانم که بواسطه همکاری با آنها آشنا شده بودم گفتم که دکتر را برابم بیاورید حتی در بین راه به منشی‌اش زنگ زد و گفت با یکی از دوستانم داریم می‌رویم شمال.

به هم رفتیم در ویلایی که شمال دارم و شب ماندم و فردا ۱۰ صبح دو در عرض کمتر از ۲۴ ساعت نیز پلیس سارقان را شناسایی و دستگیر کرد. این فرد از مدت‌ها قبل چنین تصمیمی داشته و ناآرامی‌ها و ناامنی‌های اخیر موجب شده تا وی

بول:

اوضاع درباره برجام به درستی

پیش نمی‌رود



مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا: درخصوص برجام، اوضاع به درستی پیش نمی‌رود. مواضع بین طرف‌ها هنوز به هم نزدیک نشده است. ایران باید با آژانس بین‌المللی اتمی به شکلی سازنده تعامل کند. از وزیر خارجه امیرعبداللهیان خواستم این را پیش ببرد. سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا در بخشی از بیانه‌ای که روی پایگاه اینترنتی خود بعد از مذاکرات وزرای خارجه گروه هفت در مونستر آلمان منتشر کرده، به نقل از جوزپ بول مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از گفت‌وگو درباره ایران در این مذاکرات خبر داده است.

بول در تویییت در همین خصوص نوشت «برداشت اشاره کرد از جنگ تجاوز کارانه روسیه علیه اوکراین، روابط با چین، وضعیت در ایران و آفریقا بعد از نشست هفته گذشته وزرای خارجه گروه هفت» در این بیانه اعلام کرده است.

او در بیانه مذکور در ادامه نوشت: «در مونستر، گفت‌وگوی مهمی پیش بررد.

^[1] بول در تویییت در همین خصوص نوشت «برداشت اشاره کرد از جنگ تجاوز کارانه روسیه علیه اوکراین، روابط با چین، وضعیت در ایران و آفریقا بعد از نشست هفته گذشته وزرای خارجه گروه هفت» در این بیانه اعلام کرده است

^[2] او در بیانه مذکور در ادامه نوشت: «در مونستر، گفت‌وگوی مهمی پیش بررد